

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo číslo zhotoviteľa : Z2016297_Z
číslo objednávateľa: 4905.9061008MZA
„Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov VLT“

uzavretej medzi účastníkmi :

Objednávateľ:

názov: **Obec Veľaty**
sídlo: Staničná 8/12, 07615 Veľaty,
zastúpený: Prof. MVDr. Mikuláš Levkut, DrSc., starosta
IČO: 00332020
DIČ: 2020773612
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

názov: **EUROVIA SK, a.s.**
sídlo: ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
právna forma: akciová spoločnosť
zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Košice I, odd. Sa, vl. č. 248/V
štatutárny orgán: predstavenstvo
zastúpený: Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Juraj Dančíšín, obchodný riaditeľ a člen predstavenstva

osoby oprávnené rokovať

- vo veciach zmluvných: Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice
- vo veciach technických: Ing. Slavomír Gašpar, prevádzkovo-obchodný námestník závodu Košice

IČO: 31651518
DIČ: 2020490274
IČ DPH: SK2020490274
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu: 5025284698/0900
IBAN: SK77 0900 0000 0050 2528 4698
spojenie: tel.: 055/72 61 101, 055/7261328
email: zavod-ke@eurovia.sk, ponuky-ke@eurovia.sk,
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

Dodatok č. 2 je vyhotovený z dôvodu požiadavky objednávateľa na realizáciu navyiac prác na uvedenej stavbe. Na základe uvedeného zmluvné strany menia znenie pôvodnej zmluvy o dielo, číslo zhotoviteľa : Z2016297_Z, číslo objednávateľa: 4905.9061008MZA, takto:

Čl. I

V článku zmluvy pod názvom „II. Predmet zmluvy“ bod 2.3 :
Na koniec bodu dopĺňa sa znenie :

Zhotoviteľ zrealizuje navyiac práce v zmysle rozpočtov, ktoré sú v prílohe dodatku č. 2 a tvoria jeho neoddeliteľnú súčasť.

Čl. II

V článku zmluvy pod názvom „IV. Zmluvná cena“ :
Na koniec článku dopĺňa sa bod 4.4 v znení :

Cena podľa pôvodnej zmluvy o dielo	60 516,75 € bez DPH
Cena za zmenu v zmysle dodatku č. 2	12 890,46 € bez DPH
Cena diela po úprave	73 407,21 € bez DPH
DPH pri sadzbe 20%	14 681,44 €
Cena diela celkom s DPH	88 088,65 €

Zhotoviteľ zrealizuje navyše práce v zmysle rozpočtov, ktoré sú v prílohe dodatku č. 2 a tvoria jeho neoddeliteľnú súčasť.

Čl. III

Dodatok č. 2, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej zmluvy o dielo a jej dodatku č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach z ktorých po podpísaní održí dve objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Ostatné ustanovenia pôvodnej zmluvy o dielo a jej dodatku č. 1, ktoré neboli dotknuté Dodatkom č. 2, ostávajú v platnosti bez zmien.

Dodatok č. 2 nadobudne platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Príloha: rozpočty

Vo Veľatoch, dňa: 18.7. 2019

V Košiciach dňa 15.07.2019

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Spracoval:

Miesto:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Velaty_dod	Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov	12 890,46	2 578,09	15 468,55
01	Plocha 1	6 206,87	1 241,37	7 448,24
02	Plocha 2	1 985,18	397,04	2 382,22
06	Plocha 3	4 698,41	939,68	5 638,09

Celkom

12 890,46

2 578,09

15 468,55

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov
Objekt: Plocha 1

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.
Miesto:

Spracoval: Ing. S: Hudecová
Dátum: 7. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				6 206,87	72,127
1		Zemné práce				398,10	0,005
1	113152130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	59,600	6,27	373,69	0,005
2	130201001	Výkop jamy a ryhy horn. tr.3 ručne	m3	1,050	18,98	19,93	0,000
3	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,050	4,27	4,48	0,000
5		Komunikácie				5 350,25	72,122
4	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	3,500	2,50	8,75	0,662
5	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	3,500	5,00	17,50	1,298
6	565141111	Podklad z drveného kameniva obalovaného asfaltom hr. 60 mm	m2	440,000	11,60	5 104,00	69,634
7	573911113	Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva v množstve 0,30 kg/m2	m2	440,000	0,50	220,00	0,528
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				379,18	0,000
8	938909315	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	440,000	0,50	220,00	0,000
9	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	7,569	21,03	159,18	0,000
99		Presun hmôt HSV				79,34	0,000
10	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	72,127	1,10	79,34	0,000
Celkom						6 206,87	72,127

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov

Objekt: Plocha 2

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto:

Spracoval: Ing. S: Hudecová

Dátum: 7. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				1 985,18	24,778
5		Komunikácie				1 880,22	24,778
1	565141111	Podklad z drveného kameniva obaľovaného asfaltom hr. 60 mm	m2	155,390	11,60	1 802,52	24,592
2	573911113	Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva v množstve 0,30 kg/m2	m2	155,390	0,50	77,70	0,186
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				77,70	0,000
3	938909315	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	155,390	0,50	77,70	0,000
99		Presun hmôt HSV				27,26	0,000
4	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	24,778	1,10	27,26	0,000
Celkom						1 985,18	24,778

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov
 Objekt: Plocha 3

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.
 Miesto:

Spracoval: Ing. S. Hudecová
 Dátum: 9. 7. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				4 698,41	31,910
1		Zemné práce				1 504,00	0,018
1	1131521301	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 60 mm 0.152 t	m2	200,000	7,52	1 504,00	0,018
5		Komunikácie				2 420,00	31,892
2	565141111	Podklad z drveného kameniva obaľovaného asfaltom hr. 60 mm	m2	200,000	11,60	2 320,00	31,652
3	573911113	Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva v množstve 0,30 kg/m2	m2	200,000	0,50	100,00	0,240
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				739,31	0,000
4	938909315	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	200,000	0,50	100,00	0,000
5	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez natoženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	30,400	21,03	639,31	0,000
99		Presun hmôt HSV				35,10	0,000
6	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	31,910	1,10	35,10	0,000
Celkom						4 698,41	31,910